Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões / /

(Rúbrica do Presidente)

y-^
(?achOGlro

"lafçoo®

Data:

/  /

Número:

ICo J

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

FXFRCÍCIO DF 2013

PERÍODO: 2013 A  2014

PRESIDENTE: JUlilO PERRARI VICE-PRESIDENTE: CARLOS RENATO LINO

r SECRETÃRIO: PARRiCIO E. SOARES 2° SECRETÃRIO: LUCAS MOULAIS

ASSUNTO:

EROJETO DE RESOLUÇÃO 48/13

INICIATIVA:

IvíESA DIRETORA

HISTÓRICO:

" ALTERA A REDAÇÃO DA RESOLUÇÃO

Ue 2265 DE 22 DE DEZEBU3R0 DE 2009"

tJ-50^ é/m 1'^ilA.jl^

PARECER DA COMISSÃO DE:

□ Constituição, Justiça e Redação
I  I Finanças e Orçamento
I  I Fiscalização e Controle Orçamentário
I  I Obras e Serviços Públicos
□ Saúde, Saneamento e Meio Ambiente
□ Direitos Humanos e Assist. Social
n Educação, Ciência e Tecnologia, de

Cultura, de Esporte e de Lazer

LEiTURA:_ , IV, D
1® DISCUSSÃO: ) V / \
2" DISCUSSÃO:.

5j o unanimidade ABSTENÇÃO
PRESIDENTE:

RaJEITADO POR:
I  I I UNANIMIDAI^ Q ABSTENÇÃO

PRESIDEidI^t&-
PEDIDO DE VISTA:

/  / Ver.:

Ver.:

Ver.:

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA:

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

X  I r~1 UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

1

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE RESOLUÇÃO N°

i DOCUMENTO;

...

FROTOCOU) GEM\.u

ifÜÜJ FRÕ.->^0:
DATr'^ ?t>0T0C0L0; ^'>\'\oA'Vl_

/2013

- APROVADO

I  i UNANIMIDADE

\(c XD u □ ̂
ü/iaSess

"ALTERA A RE
226, DE 22 DE D

esidente

AÇAO DA LUÇAO N°
2009".

seguinte redação:
Art. 1° - O Art.- 1° da Resolução N° 226/2009 passa a vigorar com a

"Art. 1°

§  2° - Estende-se o benefício do artigo 1° aos servidores
comissionados, na ordem de 25% (vinte e cinco por cento) do valor estipulado no
"caput". - ■ ' ' . ' ,

, Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros a partir de 01.01.2014.

Cach^iro de Itapemirim/ES, 17 de dezembro de 2013.

JÚLIO CÉSAR FERRARE CECOTTÍ
Pr^idente

FABRICIO F^ílEIRA SOARES
■1° Secretário

CARI^
Vice-Pr;

\

'Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor

sid

LU LAIS
re rio

ATO LINO
te

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
RABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

wJJM^

"«nó.

J -

-A'

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAREMIRIM

^ - I ? SSTADp DplKPÍRÍra^NTO :

."N- ■ ■- •

• - \ . ' 1,, f :  -

X- V-

V -JUSTIFICATIVA

Y  :, ,V .Senhor Presidente," Senhores'Membros da Mesa Diretora, Eminentes ; ̂ ,
,  ' Vereadores, a presente modificação faz-se necessária, tendo em vista/a ürgehte

;  necessidade,de adequar os gastos dá Câmara MunicipaLparà^^ fazer ffente-a crise , ; -
'  7 fínhrieeira, que se abateú sobre o Município, impactaiido diretamente a receita do } -

,  Poder Legislativo.. - , 7 . - ' - : - ^ 7;, "/

-  7 /7 É medida de ecpndmia éjde responsabilidade fiscal, com p erário e por7 "
7  estes mptivós, :contamps çonf a aprováção/dos nobres pares parà-a aprovação > ,7

ünânime do presente projeto;

;7 > C^jsMèirp de Itapèmirim, 17 de dezembro de 2013;

<s^

JÚLIO CESAR.FERRARE GECOTTI NATO LTNO
dente . . 'C-íPresidente Prce

FABRICIO FREIRA SOARES
l°-^Sècretário . ■ - ; /

OUi
cret no

''Feliz a Nação cujo Deus é o Sehhór'

. (-

,Rua Barão de Itapèmirim; 05 - Centro - CEP: 29300-11 ü_;-7GaGhoeiro de Itapèmirim - Espírito Santo ,
PÁBXt(28) 3526^5622-FAX: (28) 352T-5751- E-mail: criÍGÍ@cmGÍ.es.gpy.br

tuMsl

OM

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SÀNTO

PROJETO DE RESOLUÇÃO N°

|DOCÜM£[fíO:

! PROTOCOLO GZirLlL: \ | f\2)

iNUMERO ,

[DATLF^rfüCÒLOr^V^

/2013

APROVADO
I  i UNA^^
ÍM ABSTENÇÃO

âo jU?/_LL/J3Sessão

residente

"ALTERA A RErDAÇAGrT)A RESOLUÇÃO N°
226, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2009".

seguinte redação:
Art. 1° - O Art. 1° dã Resolução N° 226/2009 passa a vigorar com a

"Art. 1° - •.

§  2° - Estende-se o benefício do' artigo- 1° aos servidores
comissionados, na ordem de 25% (vinte e cinco por cento) do valor estipulado no
"caput". ■ ■ ■ -

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros a partir de 01.01.2014.

Cadnoeiro de, Itapemirim/ES, 17 de dezembro de 2013

- /

JÚLIO CÉSAR FERRARE CECOTTI

Presidente

LO

Vi Pres ente

SOARES LU MO

ecr ari

FABRICIO FE

1° Secretário

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor

Rua Barão de Itapemiriiti, 05 - Centro - CEP: 29300-110 Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmGi@Gmci.es.gov.br

í^aoíiooiro

ffíMQ

"larçoo*

j  ' <-

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO ^

,--1 ■

- •

;

JUSTIFICATIVA
'

^  \ ; vV , Senhor- Presidente, Senhores Membros da Mesa Dífetora, Eminentes /
'^Vereadores, á presente mõ4ificaçao fâz-se necessária,, tendo^ em vista, a urgente '
^necessidade de adequar os. gastdsi.da Câmara Municipal para fazer frente a Crisé
7 financeira que se abateu sobre p Município, impactando diretamente a receita dd -
Poder Legislativo. - 4 - . , r . > \

•  - 'V • /- ^

■  . - '-f - » • - . • ^ • . ' ' ̂

^  E medida de economia e de responsabilidade fiscal,com o erário e por
estes rriòdvps, contamos com a aprovação dos nobres pares para "a" aprovação;

r.junâninie do presente projeto,, . . . . . - ; c .
O

. , \'

.../

'- 'f '

• /■,

■  ■-í-

•r;

GaçhPelfq dè Itapemirim, 17 de dezembro de'2013.'

.W7

JUMO,, CÉSAR FERRARE CECOTTI CARLQSliSíma^
7 V - - - ---Presidehíé v-. , ' Vícê-Presíaénfle

FABRIGIO FERREIRA SOARES
1-1° Secretário , . ' . -' ,

LL S/MOULAIS

/zvSecFetafio

'Feliz à Nação cujo Deus é ó iSènTior"
Rua Barão:de'ltapemirimV 05, ;- Centro-í CEP: 29300-110 -- Cachoeiro de Itapemirim r Espírito Santo

PABX: (28) 3526-5622 r FAX: (28) 3521-5753- E-mail: çmci@cmGÍ.es.gov.br

0^,
(T

CÂMARA MUNSCIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMlí
^ j A P"i i";"" \? í

Nome SIM i NÃO

ALEXANDRE ANDREZA MACEDO

ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES

ALEXANDRE VALDO MAITAN

ANTÔNIO CEZAR FERREIRA

ANTONIO RIZZO MOREIRA DOS SANTOS I

AUS AUS

PROJETO N°m/m
REQUERIMENTO N°

DATA: fr / fjL M

ERAS ZAGOTTO

CARLOS RENATO LINO

DAVI D ALBERTO LÓSS

RESULTADO DA VOTAÇÃO

APROVADO EM DISCUS

^ALA DAS SESSÕES#/
DELANDI PEREIRA MACEDO

EDISON VALENTIM FASSARELLA
PRESIDENTE

ELIAS DE SOUZA

ELY ESCARPINI REJEITADO POR

FABRICIO FERREIRA SOARES SALA DAS SESSÕES /

JOSE CARLOS AMARAL

JÚLIO CÉSAR FERRARI CECOTTI PRESIDENTE

LUCAS MOULAIS

OSMAR DA SILVA RETIRADO DA PAUTA A

REQUERIMENTO DO EDIiRODRIGO PEREIRA COSTA

WTLSON DILLEM DOS SANTOS

OBS:
SALA DAS SESSÕES / /

PRESIDENTE

□ UN^iMíDADE
í □ ABSTENÇÃO

Sessão -Ai/_ÍÃ/Li
Presidente

çr

<roi0ôy^ ço CXS% up '-^o^^àC^nu^TF

nf

vy

:svavimf

- oz

- 61

- 8T

■- LI

- 91

- ST

- n

- ei

- zi

- TT

"- OT

6

-Ttr

TV

8

L

9

S

e

z

T

>}